

**Nr 34**

Av herr von Friesen, om rabatt å radio- och TV-licenser för folkpensionärer.

Televisionen har under den förhållandevis korta tid den funnits i vårt land vunnit en ganska enastående popularitet som kunskapskälla och underhållning. Samma gäller om den sedan länge verkande radion. Inte minst för äldre och ofta ensamma människor har dessa massmedia betytt ofantligt för brytande av en ofta påtvungen isolering. Till skillnad från radion är emellertid den årliga kostnaden för rätten att inneha TV väsentligt större än radiolicensen. Dessutom är ju TV-apparaten betydligt dyrare i inköp. För många människor, som möjligen skulle orka med inköpet av en TV-apparat, ter det sig svårt att därtill betala en licensavgift på 100 kronor om året. Den frågan kan då väckas, om inte personer som inträtt i pensionsåldern och kanske endast åtnjuter folkpension skulle kunna beredas viss befrielse från avgiften. En reducering till hälften synes här rimlig. Någon behovsprövning bör av principiella skäl ej förekomma då ju inte denna rabatt bör få karaktären av socialunderstöd, och den principen har ju sedan länge erkänts inom socialförsäkringen. Självfallet kan också övervägas huruvida icke en motsvarande reducering av radiolicensen vore lämplig. Radioapparaterna ligger i sådant prisläge att nära nog alla har möjlighet att anskaffa dem, och måhända har de ett större användningsområde än TV:n, i synnerhet när det gäller äldre.

Principerna om rabatter av vissa förmåner är ju icke helt okända. Sålunda finns möjlighet att under vissa tider åka tåg till reducerat pris. Att öka de äldre människornas trivsel torde vara överensstämmande med sociala strävanden i dagens samhälle.

Jag föreslår alltså,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär en skyndsamt utredning om dels möjligheterna till rabatt å radio- och TV-licenserna för folkpensionärer, dels beräkning av det inkomstbortfall för vederbörande bolag detta medför samt anvisande av medel till täckande av inkomstbortfallet.

Stockholm den 15 januari 1963

*Bertil v. Friesen*